
PŘÍLOHA Č.1 
 

Informovaný souhlas se vstupem do výzkumu 

Výzkum se zabývá prací se spiritualitou klientů v adiktologických službách a jeho hlavní 

součástí je polostrukturovaný rozhovor, který bude nahráván za účelem pozdějšího 

zpracování materiálu.  

Přístup k údajům o Vás nebo Vašich datech (nahrávce rozhovoru) je umožněn pouze 

výzkumníkovi, který je povinen zajišťovat a zachovávat důvěrnost Vašich údajů.  

S Vašimi údaji bude nakládáno jako s přísně důvěrnými v souladu s právními 

předpisy České Republiky a to zejména zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění. Máte právo nahlížet do záznamů 

vedených o Vaší osobě a případně požádat o odstranění zjištěných nedostatků při jejich 

zpracování v souladu s výše zmíněným zákonem. Části rozhovoru, které budou v 

diplomové práci použity, budou anonymizovány a všechna jména budou pozměněna. 

Vaše účast ve studii je dobrovolná. Můžete odmítnout pokračování v rozhovoru bez 

udání jakýchkoliv důvodů nebo odmítnout účast ve studii a to bez jakýchkoliv postihů. 

 

Máte právo se i zpětně zeptat na cokoliv, co se týká této studie.  Kontaktovat mě můžete 

na: moni@zatamoko.cz 

 

Souhlas:  

Já…………………………………………….. jsem si přečetl/a výše uvedené informace, těmto 

informacím rozumím a dobrovolně souhlasím se svou účastí ve studii „práce se 

spiritualitou klientů z pohledu pracovníků adiktologických služeb“. Rozumím, že mohu 

souhlas odmítnout, případně svobodně a bez udání důvodu ze studie kdykoliv odstoupit 

a zároveň souhlasím s tím, že rozhovor bude nahráván a použit jen pro vědecké účely v 

anonymizované podobě. 

 

V…………………Dne……………      Podpis participanta …………… 

                           

                                                           Podpis výzkumníka …………. 

 

mailto:moni@zatamoko.cz

